BVBA POMAC-LUB-SERVICES SPRL  Korte Bruggestraat 28  B-8970 Poperinge
Tel. 057/33 48 36 – Fax 057/33 61 27 info@pomac.be – internet: www.pomac.be
 Alle uitvoeringen onder voorbehoud van wijzigingen – Sous réserve de modifications
U:\Algemeen\TECHINFO PDF\KETTINGSMERING\KS-001-2-Enf.doc KS-001-2-Nf
Spray lubrication system for chains
The most effective chain lubrication is without any doubt the micro spray lubrication.
The unit will begin to operate by mean of an inductive sensor or a mechanical feeler pin operated from
the chain. A solenoid valve or a valve will open and will send the air to the system. During the working

die dünne Leitung gepumpt wird und durch die Blasluft, die mit Pos 7 eingestellt wurde, versprüht wird. Die Blasluft bläst immer während
das Magnetventil geöffnet ist, aber für weiteres Öl muss das Ventil die Pumpe(n) entlasten und einen neuen Impuls geben.
ORDERING CODES  / BESTELL-NR.
QUANTITY OF
PUMPS
ANZAHL PUMPEN
RESERVOIR
BEHÄLTER
CODE / BESTELL-NR.:
with low level switch
mit elektr. Niveaukontrolle
PRICE
PREIS
CODE / BESTELL-NR.:
without low level switch
ohne elektr. Niveaukontrolle
PRICE
PREIS
1 1,2 L 70.017.0  70.017.0.SL
2 1,2 L 70.017.1  70.017.1.SL
1 2,2 L 70.017.2  70.017.2.SL
2 2,2 L 70.017.3  70.017.3.SL
1 3,6 L 70.017.4  70.017.4.SL
2 3,6 L 70.017.5  70.017.5.SL
ACCESSORIES  / ZUBEHÖR
Multiple accessories are available on demand, for example: Foot valve, limit switch, shut-off valves, screw connections, lines, etc.
Verschiedenes Zubehör auf Wunsch erhältlich, wie z.B. pneum. Fußventil, Endschalter, Absperrhähne, Verschraubungen, Leitungen,
usw.

eingestellte Blasluft versprüht wird  Die Blasluft bläst immer während das Magnetventil geöffnet ist und auch das Öl fließt pulsierend weiter
wodurch ein beinahe kontinuierliches Sprühbild erreicht wird.
ORDERING CODES / BESTELL-NR.
QUANTITY OF
PUMPS
ANZAHL PUMPEN
RESERVOIR
BEHÄLTER
CODE /BESTELL-NR.:
with low level switch
mit elektr. Niveaukontrolle
PRICE
PREIS
CODE / BESTELL-NR.:
without low level switch
ohne elektr. Niveaukontrolle
PRICE
PREIS
1 1,2 L 70.015.0  70.015.0.SL
2 1,2 L 70.020.0  70.020.0.SL
1 2,2 L 70.015.1  70.015.1.SL
2 2,2 L 70.020.1  70.020.1.SL
1 3,6 L 70.015.2  70.015.2.SL
2 3,6 L 70.020.2  70.020.2.SL
ACCESSORIES /  ZUBEHÖR
Multiple accessories are available on demand, for example: Foot valve, limit switch, shut-off valves, screw connections, lines, etc.
Verschiedenes Zubehör auf Wunsch erhältlich, wie z.B. pneum. Fußventil, Endschalter, Absperrhähne, Verschraubungen, Leitungen, usw.
CUTTTING OILS / SCHNEIDÖL:

eingestellte Blasluft versprüht wird.  Die Blasluft bläst immer während das externes Ventil geöffnet ist und auch das Öl fließt
pulsierend weiter wodurch ein beinahe kontinuierliches Sprühbild erreicht wird.
ORDERING CODES  / BESTELL-NR.
QUANTITY OF
PUMPS
ANZAHL PUMPEN
RESERVOIR
BEHÄLTER
CODE / BESTELL-NR.:
with low level switch
mit elektr. Niveaukontrolle
PRICE
PREIS
CODE / BESTELL-NR.:
without low level switch
ohne elektr. Niveaukontrolle
PRICE
PREIS
1 1,2 L 70.004.0  70.004.0.SL
2 1,2 L 70.004.1  70.004.1.SL
1 2,2 L 70.004.2  70.004.2.SL
2 2,2 L 70.004.3  70.004.3.SL
1 3,6 L 70.004.4  70.004.4.SL
2 3,6 L 70.004.5  70.004.5.SL
ACCESSORIES / ZUBEHÖR
Multiple accessories are available on demand, for example: Foot valve, limit switch, shut-off valves, screw connections, lines, etc.
Verschiedenes Zubehör auf Wunsch erhältlich, wie z.B. pneum. Fußventil, Endschalter, Absperrhähne, Verschraubungen,
Leitungen, usw.